
 1 

CORTE D’APPELLO DI BOLOGNA 

______ 

VERBALE DEL CONSIGLIO GIUDIZIARIO 

 

SEZIONE AUTONOMA PER I MAGISTRATI ONORARI 

 

L’anno 2017 il giorno 23 del mese di OTTOBRE  alle ore 15.00 si è riunita la 

Sezione autonoma per i Magistrati Onorari del Consiglio Giudiziario  

nelle persone dei Signori:  

dott. Giuseppe COLONNA     Presidente della Corte d’Appello  

dott. Ignazio De Francisci   Procuratore Generale della Corte 

d’Appello  

dott. Massimiliano Cenni Tribunale di Bologna 

dott. Luca Agostini Tribunale di Parma 

dott.ssa Rita Chierici Tribunale di Bologna 

dott.ssa Sonia Pasini Tribunale di Rimini 

dott.ssa Susanna Zavaglia Tribunale di Rimini 

avv. Giovanni Delucca Avvocato di Bologna 

 (assente) 

avv. Adele Linguanti                         Giudice di Pace di Forlì 

avv. Tommaso Paone   GOT Tribunale di Ravenna 

avv. Mariangela Gentile   GOT Tribunale di Bologna 

avv. Leonardo Berardi  VPO Procura della Repubblica di Rimini 

avv. Stefano Garuti  VPO Procura della Repubblica di 

Bologna 

per esaminare il seguente ordine del giorno, verificata la regolare 

composizione attraverso la presenza di tutti i componenti, ad eccezione 

dell’avvocato Delucca: 

 

 1)   PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE 

DI MODENA 

 

Procedura di conferma del VPO SORO FABRIZIO 

-omissis- 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 



 2 

 

        

        2)     TRIBUNALE DI RIMINI 

     

Procedura di conferma del GDP TOCCO FEDERICO 

-omissis- 

La Sezione Autonoma acquisisce le statistiche prodotte dal dott. Tocco e 

riserva la decisione alla prossima seduta    

 

 

3)       TRIBUNALE DI REGGIO EMILIA 

    

 Procedura di conferma del GOT FIKU KADRIJE 

 La Sezione Autonoma, preso atto dell’assenza della dottoressa Fiku, 

dispone la nuova convocazione per la prossima seduta     

    

4)    TRIBUNALE DI BOLOGNA 

Procedura di conferma dei magistrati onorari in servizio (GDP e 

GOT) 

Per n 85 (Guarnieri Lisa)  

La Sezione autonoma rileva la mancanza di provvedimenti del periodo a 

campione come richiesto e dispone che la segreteria inviti la dott. Guarnieri a 

provvedere in merito 

 

 

 

Per n. 95 (Scala Serena) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma,  

 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

 

Per n. 98 (Piscitelli Loredana) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma,  

 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.102 (Fiore Maria) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma,  



 3 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

 

Per n.104 (Pappalettera Lucia) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.105 (Bellettati Patrizia) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

 

 

Per n.111 (Grossi Daniela) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto, con l’astensione 

della dottoressa Chierici 

 

Per n.114 (De Rose Elena) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

 

Per n.116 (Martino Daniele) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

 

5)   PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE 

DI BOLOGNA 

 

Procedura di conferma dei magistrati onorari in servizio (VPO):  

 

Per n. 269 (Pellegrino Antonio) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 



 4 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 271 (Malengo Francesca) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 272 (Dell’Aglio Paola) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.280 (Sgarbi Massimo) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 283 (Bartoletti Marilena) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

6)    TRIBUNALE DI PARMA 

 

Procedura di conferma dei magistrati onorari in servizio (GDP e 

GOT) 

Per n. 212 (Ferretti Antonio) 

La Sezione autonoma prende atto della sopravvenuta richiesta di 

dimissioni e rinvia ad altra seduta 

         

Per n. 219 (Dosi Fabio) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

         

Per n. 220 (Mazza Simonetta) 

-omissis- 

         

Per n. 222 (Rizzi Alberto) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 



 5 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

         

         

Per n. 224 (Ghidotti Laura) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

         

Per n. 225 (Cesaretti Germana) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

         

Per n. 226 (Annunziata Maddalena) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

         

Per n. 227 (Furia Monica) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

         

Per n. 228 (Marconi Federica) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

         

Per n. 229 (Di Carluccio Salvatore) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

         

Per n.  230 (Vitti Marica) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

         

Per n. 231 (Crudo Massimiliano) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

         



 6 

Per n. 232 (Ottoboni Anna) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

         

         

Per n. 234 (Tosoni Sebastiano) 

La Sezione autonoma dispone che la segreteria richieda l’autorelazione, 

le statistiche aggiornate ed il rapporto del Signor Presidente del 

Tribunale di Parma, nonché i provvedimenti ad oggi 

         

Per n. 236 (Ferrarini Luigi) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

         

Per n. 238 (Cancelliere Livio) 

La Sezione autonoma dispone che la segreteria richieda l’autorelazione, 

le statistiche aggiornate ed il rapporto del Signor Presidente del 

Tribunale di Parma, nonché i provvedimenti a campione 

         

        7)       PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL 

TRIBUNALE DI PARMA  

 

Procedura di conferma dei magistrati onorari in servizio (VPO):  

Preliminarmente si da’ atto che il dott. Agostini si astiene  

Per n. 181 (Papotti Laila) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

         

Per  n. 182 (Parlangeli Marirosa) 

-omissis- 

         

Per  n. 183 (Massari Rino) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

         



 7 

Per  n. 184 (Vicini Lino) 

-omissis- 

 

Ad h. 17,05 il dott. Paone si allontana 

 

Per n.  185 (Riccardi Elena) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 186 (De Stefano Antonella) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Si da’ atto che alle ore 17,13 si allontana il dott. Garuti 

 

Per n. 187 (Sicilia Massimiliano) 

-omissis- 

 

8)  UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI REGGIO EMILIA 

 

Prot. n. 6664 del 18.09.2017: modifica formazione delle Tabelle 

dell’Ufficio del Giudice di Pace di Reggio Emilia 

La Sezione Autonoma esprime parere favorevole 

 

 

9)  UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI FAENZA 

 

Prot. n. 6915 del 22 settembre 2017: Formazione delle Tabelle di 

composizione dell’Ufficio del Giudice di Pace di Faenza per il 

triennio 2018-2020 

La Sezione Autonoma esprime parere favorevole 

 

10) Procura della Repubblica presso il Tribunale di Bologna 

Piano tirocinio nuovi VPO 

La Sezione Autonoma prende atto 



 8 

 

Il presente verbale viene chiuso alle ore  17,21 

La seduta viene rinviata al 27 novembre 2017 h. 15,00 

 

Il Presidente  

Dott. Giuseppe Colonna

  

Il Segretario 

Dott.ssa Adele Linguanti 

 

 

 

 

 

 


